
CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE DEL PESCHIERA 

FARA IN SABINA - MOMPEO - TOFFIA - CASTELNUOVO DI FARFA 

PROVINCIA DI  RIETI 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 N.  9 del 23/12/2021 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO REVISORE CONTABILE. 

 

 

Il SEGRETARIO 

 

 
PREMESSO CHE: 

− con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 7-6-1999 è stato nominato il Segretario di 

questo Consorzio; 

− con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 4 del 08-06-2017 è stato stabilito di estendere 

al Consorzio regolamento di contabilità del Comune di Fara in Sabina (ente capofila) con alcuni 

opportuni adattamenti di seguito specificati: 

1. ogni riferimento al servizio finanziario ed al suo responsabile devono intendersi riferito al 

segretario del Consorzio; 

2. ogni competenza attribuita a responsabili di servizio / settore deve intendersi riferita al 

segretario del Consorzio; 

 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 1 del 22-10-2021, con la quale è stato 

deliberato quanto segue: 

1) di nominare revisore contabile di questo Consorzio la Dott.ssa Giuseppina Antonelli, iscritta al n. 

148312 dell’elenco nazionale dei revisori degli enti locali dalla data odierna e fino al 21-10-2023; 

2) di determinare nell'importo di €. 1.300,00 il compenso annuo lordo da corrispondere al revisore; 

3)  di incaricare il segretario dell’ente di provvedere al conseguente impegno di spesa; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il bilancio di previsione 2021 – 2023, debitamente approvato; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare a favore della Dott.ssa Giuseppina Antonelli, revisore contabile di questo 

Consorzio, la spesa annua di €. 1.300,00 per un totale nel triennio di €. 3.900,00; 

 

2) Di imputare la spesa di e. 3.900,00 come segue, in relazione alla data di scadenza delle relative 

obbligazioni: 

-  €. 254,00, per il periodo dal 22-10-2021 al 31-12-2021, al cap. 14/1 - esercizio 2021 (Imp. n.  



   33/2021); 

-  €. 1.300,00, per l’anno 2022, al cap. 14/1 – esercizio 2022 (Imp. n. 33/2022); 

-  €. 1.046,00, per l’anno 2023 fino al 21-10-23, al cap. 14/1 – esercizio 2023 (Imp. n.  

 33/2023); 

 

 

 

 

Il Segretario 

   Dr. Mauro Di Rocco 

f.to digitalmente 

 

Visto attestante la copertura finanziaria della spesa 

Data 23-12-2021 

 Dr. Mauro Di Rocco 

f.to digitalmente 

 

_________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Fara in Sabina lì_________________     Il Messo Comunale 


